
Ejerprocedure: 

 
Tysk (SV) parallelbedømmelse af AD for schæferhunde 

 
Der er åbnet mulighed for, gennem et samarbejde mellem Dansk Kennel klub (DKK), Den Tyske 
Schæferhundeforening (SV) og Schæferhundeklubben for Danmark, at danske AD røntgenoptagelser kan blive 
parallelbedømt i Tyskland. Ordningen er kun gældende for racen Schæferhund og omfatter alene AD-optagelser 
– ikke HD. 
Det betyder at du, som ejer, kan få røntgenoptagelserne bedømt i både DKK og SV. Ordningen er gældende 
indtil en gensidig anerkendelse af AD resultater opnås imellem DKK og SV. 
Proceduren i forhold til DKK er ikke ændret – og den skal følges som hidtil. Der skal forinden være købt 
rekvisition, optagelserne skal være mærket på sædvanlig måde og indsendes til DKK til bedømmelse helt som 
sædvanligt. 
 
Proceduren er følgende: 
 
Hundeejeren udfylder tilmeldingsblanketten, som kan findes på Schæferhundeklubbens hjemmeside 
www.schaeferhund  under "Avlsrådet” – ”Diverse formularer”, og herfra kan du hente tilmeldingsblanketten. Den 
udfyldes fuldstændigt og let læseligt og sendes sammen med en kopi af stamtavlens for- og bagside til:  
 
 Lena Pichler Bjerre 
 Boeslunde Byvej 60 
 4262 Boeslunde 
E-mail: 
 kennel@leri.dk 
 
Til Skælskør Bank, Registreringsnummer 6150, Kontonummer 1035002, indbetales kr. 410,- pr. hund, der skal 
testes.  
I kommentarfeltet på overførslen, anføres hundens navn, stambogsnummer og ”AD”. 
 
Vær opmærksom på at dette er den eneste accepterede betalingsmåde. Der kan IKKE anvendes hverken 
check eller giro overførsel. 
 
Hundeejeren modtager (senest 3 uger efter at beløbet er indgået på kontoen) en udfyldt blanket, der skal 
medbringes ved røntgenoptagelsen hos dyrlægen. 
 
På fotograferingsdagen medbringes den udfyldte blanket, dyrlægeinstruksen samt originalstambogen.  
 
Når røntgenundersøgelsen er foretaget, skal dyrlægen sikre at originalstamtavle, papirer og røntgenoptagelsen 
sendes til SV.  
Vederlaget til dyrlægen er ikke indregnet i det indbetalte gebyr, og er Schæferhundeklubben uvedkommende. 
 
Efter en periode modtager du stamtavlen retur med diagnosen. Du behøver ikke at foretage dig yderligere, idet 
hunden nu er registreret med AD resultatet i SV (Tyskland) 
 
Bemærk at resultatet i Tyskland ikke indføres i den danske stambog – her vil udelukkende den danske diagnose 
fremgå. 
 

Den sædvanlige procedure for indsendelse af AD-billeder til DKK for bedømmelse, med forudgående 
rekvisitionskøb m.v. skal ligeledes være fulgt. 


